МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ПОКРЫШКИНА А. И.

ПРИКАЗ

25 августа 2021 года №01/1-70

Об утверждении ответственных за проведение, состава
организационного комитета, состав жюри и апелляционной

комиссии по каждому предмету школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021 — 2022 учебном году

В соответствии приказом Управления Образованием
Администрации муниципального образования , Кущевский район от 23
августа 2021 года № 880 «Об утверждении ответственных за
проведение, состава организационного комитета, муниципальной
предметной методической комиссии, состав жюри и апелляционно
комиссии по каждому предмету школьного этапа всероссийско
олимпиады школьников в 2021 — 2022 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1 .Назначить ответственным лицом за организацию и проведение школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников ( далее ШЭ ВсОШ), получение
и тиражирование заданий Школьного координатора Карпенко Л.В., и
рабочую группу: Можная Татьяна Александровна, Харченко Ольга
Васильевна, Пустовал Ольга Васильевна , Чикина Елена Михайловна
2. Назначить состав муниципальной предметной методической комиссии по
каждому предмету ШЭ ВсОШ в 2021-2022 учебном году (Приложение 1)

3. Назначить состав жюри по каждому предмету ШЭ ВсОШ в 2021-2022
учебном году (Приложение 2)
4. Утвердить состав апелляционной комиссии по по каждому предмету ШЭ
ВсОШ в 2021-2022 учебном году (Приложение 3)
5. Получать олимгшадные задания через личные кабинеты кубаннет за 1 час
до начала проведения в соответствии с графиком проведения ШЭ ВсОШ
6 . Администрации школы:
-до 01.09.2021 проинформировать обучающихся, родителей о сроках
и местах проведения ШЭ, о Порядке проведения ВсОШ и
утверждении нормативных актов, в том числе через СМИ,
официальные сайты, социальные сети, электронные дневники и др.

-своевременно (постоянно) размещать информацию об организации и
проведении ШЭ в СМИ на сайте ОО, в социальных сетях в Интернете;

S
c

S
c

-до 28.08.2021 года обновить информацию о проведении ШЭ ВсОШ на
официальных сайтах 0 0 ;
-до 02.09.2021 сформировать списков участников по предметам и
классам;
Классным руководителям

-до 03.09.2021 ознакомить родителей, учащихся 4-11 классов
с Порядком проведения ВсОШ, особенностями проведения ШЭ;

до 8.09.2021 обеспечить сбор заявлений родителей
(ознакомление с порядком проведения ВсОШ, согласие на обработку
персональных данных, в том числе и публикацию результатов)

- до 01.09.2021 обеспечить сбор заявлений родителей для
создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и
детей-инвалидов и при необходимости создать специальные условия
для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов но графику
проведения ШЭ ВсОШ;

Школьному координатору Карпенко Л.В.
- до 01.09.2021 оформить стенд по всероссийским и

региональным олимпиадам школьников, разместив на нем порядок
проведения школьного этапа и материалы по всероссийских
конкурсам и олимпиадам;

- до 10.09.2021 издать приказ о назначении организаторов в
аудитории

проведения ШЭ, вне аудитории, выставить приказ на сайт ОО и
направить в У О
- Климовой Н.В.;

- до 01.09.2021 обеспечить сбор заявлений родителей для
создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и
детей-инвалидов и при необходимости создать специальные условия
для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов по графику
проведения ШЭ ВсОШ;

- обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в ШЭ
олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике,
физике, химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и
успех» не позднее 5 рабочих дней до начало олимпиады;

до 01.09.2021 года составить план работы с одаренными и
мотивированными учащимися на 2021-2022 учебный год, включив
психологопедагогическое сопровождение педагогом-психологом
учащихся во время проведения всех этапов олимпиад школьников;

- членам ОК обеспечить кодирование и раскодирование
олимпиадных работ в соответствии с графиком проведения ШЭ
ВсОШ;

- обеспечить проверку, анализ и показ выполненных работ в
соответствии с графиком проведения ШЭ;

- своевременно предоставлять в УО: протоколы жюри ШЭ
(рейтинговая таблица), аналитических отчетов о результатах
выполнения заданий в течение 2 дней после проведения в
соответствии с графиком проведения ШЭ;

- до 15.11.2021 наградить победителей и призеров школьного
этапа;

-обеспечить хранение заявлений родителей (ознакомление с
Порядком
проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в том
числе
на публикацию результатов); олимпиадных работ по предметам до 15
сентября 2022 года;

7.Контроль ставляю за собой

Директор МБОУ
им. Покрышкина

Е.А. Деулина

Приложение 1
к приказу № 01/1-70 от 25.08.2021

Состав муниципальной предметной методической комиссии
по каждому предмету ШЭ ВсОШ

Английский язык
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Теллы Наира Кареновна
Ракова Ольга Владимировна

Г еография
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна.

Харченко Ольга Васильевна
Клещева Елена Викторовна

История
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Можная Татьяна Александровна
Деулина Елена Александровна

Искусство (МХК •
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Горлович Оксана [Васильевна
Ванатиева Светлана Сергеевна

Литература
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Бережная Елена Викторовна
Проценко Светлана Николаевна

Немецкий язык
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Ракова Ольга Владимировна
Теллы Наира Кареновна

Обществознание
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Можная Татьяна Александровна
Деулина Елена Александровна

о в ж
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Ракова Ольга Владимировна
Рулев Никита Александрович

Право
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Можная Татьяна Александровна
Деулина Елена Александровна

Русский язык
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Бережная Елена Викторовна
Проценко Светлана Николаевна

Технология
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Ванатиева Светлана Сергеевна
Клещева Елена Викторовна

Физическая
культура
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Рулев Никита Александрович
Ракова Ольга Владимировна

Экология
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Ракова Ольга Владимировна
Пустовал Ольга Васильевна

Экономика
Зам. председателя Карпенко Любовь Васильевна

Можная Татьяна Александровна
Деуш>»^^^®^а Александровна~ -- ---- -  ----- ---  ---  *

Директор МБОУ СОШ №2
им. 11окрышкина А. И.

Е.А. Деулина

Приложение 2
к приказу № 01/1-70 от 25.08.2021

Состав муниципальной предметной методической комиссии
по каждому предмету ШЭ ВсОШ

Английский язык
Харченко Ольга Васильевна
Теллы Наира Кареновна
Ракова Ольга Владимировна

География
Карпенко Любовь Васильевна.

Харченко Ольга Васильевна
Клещева Елена Викторовна

История
Можная Татьяна Александровна
Деулина Елена Александровна
Харченко Ольга Васильевна

Искусство (МХК)
Ракова Ольга Владимировна
Горлович Оксана Васильевна
Ванатиева Светлана Сергеевна

Литература
Бережная Елена Викторовна
Проценко Светлана Николаевна
Жерновая Раиса Феофановна

Немецкий язык
Харченко Ольга Васильевна
Ракова Ольга Владимировна

Теллы Наира Кареновна
Обществознание

Можная Татьяна Александровна
Деулина Елена Александровна
Карпенко Любовь Васильевна.

ОБЖ
Ракова Ольга Владимировна
Рулев Никита Александрович
Клещева Елена Викторовна

Право
Можная Татьяна Александровна
Деулина Елена Александровна
Харченко Ольга Васильевна

Русский язык
Бережная Елена Викторовна

Проценко Светлана Николаевна
Жерновая Раиса Феофановна

Технология
Ракова Ольга Васильевна

Ванатиева Светлана Сергеевна
Клещева Елена Викторовна

Физи ческая
культура

Рулев Никита Александрович
Ракова Ольга Владимировна
Клещева Елена Викторовна

Экология
Харченко Ольга Васильевна
Ракова Ольга Владимировна
Пустовал Ольга Васильевна

Экономика
Харченко Ольга Васильевна
Можная Татьяна Александровна
Деулина Елена Александровна

Е.А. Дсулина

Приложение 3
к приказу № 01/1-70 от 25.08.2021

Состав муниципальной предметной методической комиссии
_  _  по каждому предмету ШЭ В с ОШ

Английский язык
Тель Наира Кареновна

География
Карпенко Любовь Васильевна.

История
Можная Татьяна Александровна

Искусство (МХК)
Глотова Светлана Ивановна

Литература
Бережная Елена Викторовна

Немецкий язык
Ракова Ольга Владимировна

Общесз вознаиие •
Можная Татьяна Александровна

ОБЖ
Ракова Ольга Владимировна

Право
Можная Татьяна Александровна

Русский язык
Бережная Елена Викторовна

Технология
Ванатиева Светлана Сергеевна

Физическая культура
Рулев Никита Александрович

Экология
Ванатиева Светлана Сергеевна

Экономика
Можная Татьяна Александровна